
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS FORMIGA  
PIBID  

Rua São Luiz Gonzaga, s/n – Bairro São Luiz – CEP 35570 000 – Formiga/MG 

Tel. 37 3322 8434 - gabinete.formiga@ifmg.edu.br  - pibid.proen@ifmg.edu.br 

 

EDITAL Nº 01 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DOS ALUNOS APROVADOS NO EDITAL Nº 01  

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG 

nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o 

Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas  atribuições legais e das que lhe  são 

conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, 

Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no 

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de 

setembro de 2016.  

 

 

RESOLVE: 

  Homologar o resultado dos alunos aprovados no Edital nº 01, de 24 de fevereiro de 2017: 

 

 

 

 

Candidato Resultado 

Karla Cristine Macedo Corrêa Aprovada 

Marco Tulio Parreiras Barros Junior Classificado 1º 

Leonardo Tavares Campos Classificado 2º 

Camila Aparecida Pereira da Silva Classificada 3º 

Clara Coimbra de Freitas Alves Classificada 4º 

Dayane da Silva Classificada 5º 

Cristiane Santos de Oliveira  Classificada 6º  

Caroline Ester Felicissimo Pinto Classificada 7º 

Gustavo Teixeira de Castro Classificado 8º 

Tiago Costa Ferreira Classificado 9º 

Luciano Ferreira Rosa Classificado 10º 

Fellype Cardoso Braz Classificado 11º 

Hernani Fabiano Pereira Classificado 12º 

Amanda de Cássia Rosa Cardoso Classificada 13º 

mailto:gabinete.formiga@ifmg.edu.br
mailto:pibid.proen@ifmg.edu.br


Maria Eduarda da Silveira Classificada 14º 

Ana Aline Cavalcante Felício Classificada 15º 

 

 

Formiga, 13 de março de 2017. 

 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

 

WASHINGTON SANTOS DA SILVA 

Diretor-Geral do IFMG – Campus Formiga 

Portaria nº 1.332 de 22 de Setembro de 2015 


